FICHA   TÉCNICA
 /  /
MA-400RGUZ
AMPLIFICADOR DE MEGAFONíA MULTIZONA
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Todos los sectores
DESCRIPCIÓN
Amplificador de megafonía multizona, con selector de 5 zonas y reproductor USB/SD/MP3/FM y
grabador, que ofrece excelentes prestaciones y variedad de entradas y salidas. Es un equipo versátil y
completo que integra todos los elementos necesarios de una instalación de sonido profesional:
entradas de micrófono y línea, alimentación phantom, prioridad, entrada auxiliar, mezclador y
amplificador. Incorpora tonos musicales de aviso, sirena y efecto eco. Diseñado para su uso en
instalaciones de megafonía con altavoces de línea 100 V o instalaciones mono con altavoces de baja
impedancia. Entradas de audio con las conexiones estándar del mercado: XLR, jack y RCA. Conectores
de altavoz con terminales roscados, seguros y de fácil conexión. Gran calidad de sonido. Tamaño
compacto, para uso en sobremesa o en rack 19".
                               1 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA   TÉCNICA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CHARACTERISTICS
PA amplifier.
USB/SD/MP3 recorder/player.
Digital FM radio tuner.
5 selectable loudspeaker zones.
Phantom power supply.
Priority paging.
Chimes.
Siren.
Echo effect.
POWER
450 W maximum, 400 W RMS
RESPONSE
50-17,000 Hz ±3 dB
DISTORTION
Harmonic: < 0.5%
INPUTS
4 balanced mics/lines, combo (XLR and 6.3 mm jack) 600 ?/47,000 ? 3 mV
RMS/300 mV RMS, 10 mV RMS/1 V RMS and euroblock 3 mV RMS/300 mV
RMS
2 aux, 2 x RCA and euroblock 47,000 ? 700 mV RMS
1 amp in, RCA 10,000 ? 1 V RMS
1 tel. input, 600 ? 320 mV euroblock
OUTPUTS
1 line out, 2 x RCA 47,000 ? 500 mV RMS
1 pre out, RCA 600 ? 1 V RMS
CONTROLS
Tone:
Bass: ±10 dB
Treble: ±10 dB
Volume: 1 to 4 aux inputs, general volume and USB/SD/MP3 player
PLAYER
USB/SD/MP3 recorder/player and digital FM tuner with presets and auto
scan
PHANTOM
48 V in mics 1 to 4, selectable
PRIORITY
Chimes for paging and siren button and contact closure
Tel. input via signal level
Input 1 via signal level, selectable
ZONE SELECTOR
5 selectable loudspeaker zones
IMPEDANCE
4, 8 and 16 ? and 100 and 70 V line, screw terminals
POWER SUPPLY
230/115 V AC, 900 W
                               2 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
FICHA   TÉCNICA
DIMENSIONS
482 x 133 x 480 mm depth. 3 U 19" rack
WEIGHT
17.4 kg
ACCESSORIES
Antenna cable
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 3